ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỚI LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
,

Số:2422/UBND-NHCSXH

V/v trả lời câu hỏi của độc giả

Trần Văn Vui

Thới Lai, ngày 14 tháng 8 năm 2019

Kính gửi:

 Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ.

Thực hiện Công văn số 2744/VPUB-TTĐT ngày 19/7/2019 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc phối hợp trả lời câu hỏi của độc giả

Trần Văn Vui với nội dung “Tôi có nghe bạn tôi nói ở quận có cho bộ đội phục viên vay

vốn để làm ăn. Vậy huyện Thới Lai có không vậy. Tôi xin chân thành cám ơn!”; Ủy

ban nhân dân huyện Thới Lai có ý kiến trả lời như sau:

Hiện nay, trên địa bàn huyện, tại Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã

hội huyện Thới Lai đang thực hiện cho vay một số chương trình tín dụng chính sách

ưu đãi để phục vụ sản xuất, kinh doanh với lãi suất thấp như cho vay hộ nghèo, cho

vay hộ cận nghèo, cho vay hộ mới thoát nghèo, cho vay giải quyết việc làm...

Đối với bộ đội phục viên có nhu cầu vay vốn để làm ăn, huyện luôn tạo điều

kiện thuận lợi để được tiếp cận vốn tín dụng chính sách ưu đãi. Vậy trường hợp ông

Trần Văn Vui, địa chỉ ấp Thới Bình A1, xã Thới Thạnh, huyện Thới Lai, thành phố

Cần Thơ, nếu có nhu cầu vay vốn để làm ăn, phát triển kinh tế thì viết đơn đề nghị

vay vốn kiêm phương án sản xuất kinh doanh (theo mẫu 01/TD của Ngân hàng) gửi

Tổ Tiết kiệm và vay vốn tại ấp Thới Bình A1 để được xem xét, giải quyết.

Trên đây là nội dung trả lời câu hỏi của độc giả Trần Văn Vui địa chỉ ấp Thới

Bình A1, xã Thới Thạnh, huyện Thới Lai, thành phố Cần Thơ của UBND huyện

Thới Lai./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. HĐND, UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT, NHCSXH, Thanh.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hoàng

		2019-08-14T16:36:25+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Thới Lai<thoilai@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!